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Pytania i odpowiedzi do SIWZ 

dla przetargu nieograniczonego na roboty budowlane 

Kontrakt JG-PR-2015-5  „Budowa linii kablowej SN wraz z budową stacji oraz złącza 

kablowego SN” 

Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego:    JG-PR-2015-5 

Zgodnie z punktem 13.4 Instrukcji dla Wykonawców Zamawiający przedstawiamy poniżej pytania , 

które wpłynęły od Wykonawców oraz odpowiedzi i wyjaśnienia Zamawiającego.   

Pytanie nr 1 

Z uwagi na obowiązywanie okresu gwarancji i rękojmi na obiekty wykonane bądź 

zmodernizowane w remach projektu/kontraktu nr JG-PR-2011-1 pn. „Projektowanie, rozbudowa 

i modernizacja Miejskiej Oczyszczalni ścieków - etap II", prosimy o wyjaśnienie kwestii dotyczących 

prowadzenia robót budowlanych przez potencjalnego wykonawcę zadania (wyłonionego w przetargu 

dla zadania pn. „Budowa linii kablowej SN wraz z budową stacji oraz złącza kablowego SN") 

w kontekście utrzymania uprawnień z tytułu rękojmi i gwarancji udzielonej Zamawiającemu przez 

generalnego wykonawcę projektu/kontraktu nr JG-PR-2011-1 pn. „Projektowanie, rozbudowa 

i modernizacja Miejskiej Oczyszczalni Ścieków - etap II". 

Odpowiedź nr 1 

Projekt budowlany i wykonawczy dla zadania objętego niniejszym zamówieniem został sporządzony 

przez wykonawcę kontraktu nr JG-PR-2011-1 pn. „Projektowanie, rozbudowa i modernizacja Miejskiej 

Oczyszczalni Ścieków - etap II" , w ramach odrębnego zamówienia nr JG-PU-2015-8. Projekt 

budowlany i wykonawczy jest objęty gwarancją i rękojmią. Zamawiający przyjmuje, że zgodne z ww. 

dokumentacją wykonanie niniejszego zamówienia nie narusza interesów Zamawiającego w zakresie 

odpowiedzialności wykonawcy kontraktu JG-PR-2011-1.  

Wykonawca niniejszego zamówienia jest odpowiedzialny za własne działania i zaniechania oraz jest 

zobowiązany do przywrócenia terenu do stanu poprzedniego.   

Pytanie nr 2 

Ponieważ projekt bazuje na urządzeniach ZPUE SA, to czy Zamawiający dopuszcza innych 

producentów, jeśli tak to prosimy o ich wskazanie. 



 

 

Odpowiedź nr 2 

Zamawiający dopuszcza urządzenia innych producentów odpowiadające parametrami 

zaprojektowanym i spełniające inne wymagania OPZ. Zgodnie z §5 ust.1 lit. m  wzoru Umowy 

(SIWZ, Cz.I, Tom 2.) Wykonawca jest zobowiązany „uzyskiwać każdorazowo od Inspektora nadzoru 

inwestorskiego zatwierdzenia materiałów i urządzeń przewidzianych do użycia i do wbudowania 

w ramach niniejszej Umowy”. 

Pytanie nr 3 

„Par. 5, ust. 7. Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu w ten 

sposób, aby był zobligowany do przedłożenia kompletnej dokumentacji, niezbędnej do uzyskania 

wszelkich zgód i zezwoleń władz lokalnych, przedsiębiorstw i właścicieli (..), o których mowa 

w ust. 7. Obecny zapis nakładający na wykonawcę obowiązek uzyskania wszelkich zgód 

niezbędnych do zdemontowania istniejących, zamontowania instalacji tymczasowych, usunięcia 

instalacji tymczasowych i ponownego montażu instalacji istniejących, nie jest możliwy do realizacji w 

terminie kontraktowym z uwagi na procedury administracyjne i zakreślone tam terminy wydawania 

stosownych decyzji i pozwoleń.” 

Odpowiedź nr 3 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. Biorąc pod uwagę zakres niniejszego zamówienia 

i rozwiązania projektowe ujęte w OPZ, zgody i pozwolenia, o których mowa w §5 ust. 7 wzoru 

Umowy (SIWZ, Cz.I, Tom 2.) mogą być osiągnięte w terminie kontraktowym.  

Pytanie nr 4 

Wykonawca zwraca się z prośbą o ograniczenie kar umownych z wszelkich tytułów do wysokości 

10% ryczałtowej ceny łącznej. 

Odpowiedź nr 4 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. 

Pytanie nr 5 

Par. 5, ust. 3. Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu, który będzie uprawniał 

wykonawcę w przypadku zaistnienia błędu, pominięcia, wady bądź innej usterce w projekcie 

do dodatkowego wynagrodzenia oraz odpowiedniego czasu na ukończenie. 

Odpowiedź nr 5 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. Zamawiający udostępnił pełną posiadaną 

dokumentację projektową umożliwiając Wykonawcom zapoznanie się z nią i jej ocenę. Zamawiający 

oczekuje, że cena ryczałtowa oferty będzie obejmować wszelkie działania niezbędne do osiągnięcia 

celu określonego w OPZ, jeśli są one do zidentyfikowania na podstawie ww. dokumentacji bądź wizji 

terenowej, którą Wykonawca ma możliwość przeprowadzić.  

Pytanie nr 6 

Par. 8, ust, 4 Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie na końcu tego ustępu zapisu 

stanowiącego, iż wykonawca nie odpowiada za wady projektowe i nie może z tego tytułu ponosić 

negatywnych konsekwencji. 



 

 

Odpowiedź nr 6 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. Zamawiający udostępnił pełną posiadaną 

dokumentację projektową umożliwiając Wykonawcom zapoznanie się z nią i jej ocenę. Zamawiający 

oczekuje, że cena ryczałtowa oferty będzie obejmować wszelkie działania niezbędne do osiągnięcia 

celu określonego w OPZ, jeśli są one do zidentyfikowania na podstawie ww. dokumentacji bądź wizji 

terenowej, którą Wykonawca ma możliwość przeprowadzić. 


